
COMUNE DI SAN BENEDETTO DEI MARSI
Provincia di L’Aquila

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che il Sindaco, con provvedimento prot. 4713 del 21-06-2018 ha proceduto alla
individuazione e nomina del Responsabile del servizio finanziario;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 24/03/2022 con la quale è stata
nominata la Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esame, per la
copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato part-time 18 ore settimanali nel profilo di
Istruttore contabile presso l’area finanziaria e tributi, cat. C - posizione economica C/1, nelle
persone di seguito indicate:
Presidente: Rag. Annamaria Gatti – Istruttore direttivo cat. D, Responsabile dell’area
economico-finanziaria;
Componenti esperti:

Dott.ssa Mery Sorrentino – Segretario comunale della sede di segretaria1)
convenzionata dei Comuni Pescina-Collarmele;
Rag. Gianni Cicerone – Istruttore Direttivo cat. D del Comune di Pescorocchiano (Ri);2)

Segretario verbalizzante: Ing. Maurizio Iori, dipendente del Comune di San Benedetto dei
Marsi - Istruttore direttivo cat. D dell’area Area Tecnica;

ATTESO che l’unica prova scritta è stata fissata per oggi, 17 maggio 2022 alle ore 14:00;

CONSIDERATO che in data odierna l’Ing. Maurizio Iori ha comunicato l’improvviso
sopravvenuto impedimento a svolgere le funzioni;

CONSIDERATO altresì che la Giunta comunale non può essere riunita, stante l’assenza ed
improvviso impedimento del Segretario comunale e conseguentemente l’impossibilità di
reperire in tempi ristretti un segretario comunale, stante la nota problematica della carenza dei
segretari;

OGGETTO: Sostituzione Segretario verbalizzante della Commissione di concorso
pubblico, per titoli ed esame, per la copertura di n. 1 posto a tempo
indeterminato part-time 18 ore settimanali nel profilo di Istruttore contabile
presso l&#8217;area finanziaria e tributi, cat. C - posizione economica C/1.

AREA FINANZIARIA

DETERMINAZIONE
N.  16 del  17-05-2022

Cron. Generale
Annuo

  N° 163__________



RITENUTO di dover urgentemente procedere a sostituire la figura del segretario
verbalizzante per la prova concorsuale prevista per oggi alle ore 14:00;

VISTO il curriculum vitae dell’Arch. Antonio Colantonio, Responsabile dei servizi tecnici del
Comune di San Benedetto dei Marsi e considerato che il dipendente, interpellato per le vie
brevi, ha manifestato la propria disponibilità;

VISTA la dichiarazione relativa alle cause di incompatibilità;

EVIDENZIATO il prevalente interesse pubblico allo svolgimento della prova in data odierna;

RAVVISATO infatti che non è possibile rinviare la prova scritta stante il breve lasso di tempo
che intercorrerebbe nella comunicazione ai singoli candidati, nonché l’aggravio di spese a
carico dell’ente per la logistica e la sede;

VISTI:
- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; - l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- la legge n. 241/1990;
- il vigente Statuto comunale;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI NOMINARE Segretario verbalizzante della Commissione Giudicatrice del concorso
pubblico, per titoli ed esame, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato part-time 18
ore settimanali nel profilo di Istruttore contabile presso l’area finanziaria e tributi, cat. C -
posizione economica C/1, l’Arch. Antonio Colantonio - Responsabile dei servizi tecnici del
Comune di San Benedetto dei Marsi che ha manifestato la propria disponibilità, in
sostituzione dell’Ing. Maurizio Iori, che ha comunicato l’improvviso sopravvenuto
impedimento a svolgere le funzioni per la data della prova che si terrà in data odierna.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. ANNAMARIA GATTI)

Determinazione AREA FINANZIARIA n.16 del 17-05-2022 COMUNE

Pag. 2


